
Evje og Hornnes kommune
Rådmann/Administrasjon

E3AF, ;

' (WLIDERHSDEP/-

Arkivkock: 7
z p((

Administrativt vedtak
Sak nr. 26/11

aor( ocil?. —

Barne-, likestillings- og inkluderingsdepartementet

Postboks 8036 Dep
0030 OSLO

Vår ref:Saksbeh:Arkivkode:
2010/445-11Line Håberg Løvdal 2 37 93 23 22F30

E-post: line.loevdal@e-h.kommune.no

Dato:
28.04.2011

Høringsuttale: forslag til bosettingsordning for flyktninger med
mål om raskere bosetting

Høringsuttale fra Evje og Hornnes kommune er behandlet av rådmannen i administrativt
vedtak. I den forbindelse er det gjennomført en intern høring der flyktningtjenesten, leder for
NAV Evje og Hornnes, rektor ved voksenopplæringen og leder for Helse og familie har
kommet med innspill til kommunens høringsuttale.

Ka ittel VI forsla til endrin er i da ens ordnin .

Målsettinger for en mer målrettet ordning.
Evje og Hornnes kommune støtter målet om at flyktninger skal være bosatt i en kommune
senest 6 måneder etter at det er fattet vedtak om opphold, og at enslige mindreårige skal være
bosatt innen 3 måneder etter vedtak.

Pkt 4.
Dersom kommunene i et ftlke ikke blir enige, avgjør ftlket fordelingen. Fylkesmannen gis da
rett til å tilvise flyktninger til kommunene som plikter å ta imot den enkelte flyktning.
Evje og Hornnes kommune mener at bosetting av flyktninger i størst mulig grad bør baseres
på kommunale beslutninger og kommunal frivillighet. Kommunal selvråderett bør være
førende. Kommunen er imot høringsforslaget om at Fylkesmannen gis tilvisningsrett overfor
kommunene når det gjelder bosetting. Kommunene bør i stedet oppfordres til å ta ansvar for
bosetting av flyktninger.

Pkt. 5. 

Fylkesmannens tilvisingsrett skal bare brukes dersom staten anser det som nødvendig for å
klare å bosette det antall flyktninger det er behov for.
Evje og Hornnes mener, som tidligere nevnt, at bosetting av flyktninger ikke løses ved en
tilvising fra Fylkesmannen, men ved at kommunen tar større ansvar. Kommunen er derfor
imot dette forslaget.
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Tiltak for raskere bosettin .
Evje og Hornnes kommune mener at bosetting av flyktninger må baseres på frivillighet for
kommunesektoren og gode rammebetingelser for bosetting.

Evje og Hornnes kommune mener at rammebetingelsene for bosetting må forbedres. En
økning av Husbankens boligtilskudd vil bidra til at kommunene i større grad benytter seg av
dette til å skaffe boliger til flyktninger. Erfaringsmessig er utfordringen å finne egnet bolig en
flaskehals i mottaksapparatet.

Evje og Hornnes kommune foreslår videre at det gis økte statlige rammer til kommunene,
slik at kommunene kan bygge opp solide mottaksapparat for å ta imot flyktninger på en best
mulig måte.

VII. Økonomiske o administrative konsekvenser.
Evje og Hornnes kommune mener at kommunen vil få høyere utgifter som følge av den
foreslåtte bosettingsmodellen, med bakgrunn i at kommunen må finne dyrere løsninger i
påvente av at planlagte tiltak blir ferdigstilt. Kommunen kan også risikere å miste deler av
integreringstilskuddet dersom kommunen ikke bosetter raskt nok.

Evje og Hornnes kommune har utarbeidet en handlingsplan for flyktning og integrering
2011-2014. Med dette arbeidet ønsker kommunen å bedre arbeidet med bosetting av
flyktninger på flere områder, blant annet gjennom å styrke mottaksapparatet og etablere
samarbeidsforum for alle sektorer som jobber med flyktninger. Forslag til modell som legges
fram i høringen kan medføre bety dyre investeringer for å tilrettelegge bosetting av et antall
personer kommunen ikke har kapasitet for.

Med hilsen
Evje,g Hornnes konpune
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